4

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 31.07.2018 № 1348
О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского муниципального

района от 01.12.2017  года   № 2216
В  целях создания условий для осуществления мер по улучшению культурно-досуговой деятельности на территории Некрасовского муниципального района, в соответствии с постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 23 января  2017 года № 22 «Об утверждении  порядка  разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Некрасовского муниципального района»
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести прилагаемые изменения в   ведомственную целевую программу «Организация услуг в сфере культуры и создание условий для организации досуга населения Некрасовского муниципального района» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Некрасовского муниципального района № 2216 от 01.12.2017 года «О внесении изменений в постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 04.10.2016 года № 1284».
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Базурину Е.В.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                            А.Н.Коротаев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
                               Е.В.Базурина

Заведующий юридическим отделом
Ю.Е.Будилко

Начальник управления финансов

         Л.В.Попова

Направить:

Комитет по культуре и туризму -

МУ ДО ДХШ-

МБУ РДК  -

МУ ДО ДМШ-

МБУК НРКМ-

РМБУК НЦБ-

Управление финансов
СП Бурмакино
СП Красный Профинтерн

Централизованная бухгалтерия
Исп. Чистякова С.А.4-16-33

Приложение
                                                                                                    к Постановлению
Администрации Некрасовского
муниципального района

31.07.2018 г. № 1348
Изменения вносимые в ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

«Организация услуг в сфере культуры и создание условий для организации досуга населения Некрасовского муниципального района»

на 2017-2019 г.г.

1.Паспорт программы   раздела Общая потребность в ресурсах  изложить в следующей редакции:

Паспорт ВЦП

	Срок действия ВЦП
	2017-2019 гг

	Заказчик ВЦП
	Администрация Некрасовского муниципального района

	Ответственный

исполнитель ВЦП
	комитет по культуре и туризму Администрации Некрасовского МР
	председатель комитета Чистякова С.А., телефон +8 (48531) 4-16-33

	Участники ВЦП
	РМБУК «Некрасовская центральная библиотека»
	директор Морозова Л.М., телефон +8 (48531) 4-14-76

	МБУ Районный Дом культуры Некрасовского МР
	директор  Веселова С.Н., телефон +8 (48531) 4-12-90

	МБУК «Некрасовский районный краеведческий музей»
	директор  Лосева Т.В., телефон +8 (48531) 4-36-48

	МУ ДОНекрасовская детская художественная школа имени И.М.Асташкина
	директор Изотова Л.И., телефон +8 (48531) 4-19-38

	МУ ДОНекрасовская детская музыкальная школа им. В.И. Касторского
	директор  Роднова Т.Л., телефон +8 (48531)

4-14-65

	Сельские поселения Некрасовского МР
	СП Некрасовское,
Глава Лосев В.А.

+ 8(48531) 4-11-47

СП Бурмакино, Глава

Стариннов Ю.В.

+8(48531) 54-2-63

СП Красный Профинтерн, Глава Терехова Е.В.

+8(485321) 61-2-61

	Электронный адрес размещения информации о ВЦП

в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
	nekr@adm.yar.ru

Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, руб.

	всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	Предусмотрено в местном бюджете:

	- средства местного
	89 571 274,01
	32 345274,01
	29 275 087
	28 629 000

	- областные средства
	12 649 065
	49 065
	5 140 090
	6 300 000

	- внебюджетные средства
	220 000
	    70 000
	   75 000
	75 000

	- федеральные средства
	9 482
	      9 482
	-

	Итого по ВЦП
	102 449 821,01
	32 473821,01
	34 490 177
	35 004 000

2. Раздел III. Задачи и результаты, мероприятия ВЦП «Организация услуг в сфере культуры и создание условий для организации досуга населения Некрасовского муниципального района» на 2017-2019 годы, изложить в следующей редакции:

III. Задачи и результаты, мероприятия ВЦП
	№
п/п
	Наименование задачи,
результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования

мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Предоставление муниципальных услуг в области дополнительного образования детей в сфере культуры
	 руб.
	всего
	8 755 000
	10 622 561
	9 618 000

	МБ

ВС
ОС
	8 735 000
 20 000
	8 848 000

25 000
1 749 561
	9 593 000
     25 000

	1.1.
	Целевые индикаторы:

	1.1.1.
	Количество обучающихся в МОУ ДОД

 (Некрасовская детская художественная школа им. И.М.Асташкина, Некрасовская детская музыкальная школа им. В.И.Касторского)
	 человек
	-
	160
	178
	170

	1.1.2.
	Количество специалистов, обученных на курсах повышения квалификации
	человек
	-
	9
	9
	9

	1.1.3.
	Количество получателей стипендий Главы в образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры
	единиц
	-
	2
	1
	2

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей – бюджетными учреждениями
	 руб.
	МБ
	8735 000
ДХШ-
2 403000
ДМШ-
6 332000
	8 808 000

ДХШ
 2 477 000
ДМШ

6 331000
	 9 401 000
ДХШ-
2 665 000
ДМШ-
6736000

	1.2.2.
	 Обеспечение участия талантливых (одарённых) детей в конкурсах, смотрах, фестивалях областного, межрегионального, международного уровней (ДМШ).
	 руб.
	МБ

ВС
	-

20 000
	20 000
25 000
	42 000
 25 000

	1.2.3.
	Предоставление субсидий на иные цели

(приобретение специального оборудования и музыкальных инструментов  и другие расходы, не включаемые в субсидию на выполнение муниципального задания) ДХШ им. И.М.Асташкина
	 руб.
	МБ
	-
	20 000
	150 000

	1.2.4.
	 Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры
	.руб.
	ОС
	-
	1 749 561

	2.
	Задача 2. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	 руб.

	всего
	8 366 890,01
	5 399 000
	7000000

	МБ

ОС
	8 366 890,01
-
	5 399 000
-
	   700000
6 300000

	2.1.
	Целевой индикатор:

 – количество муниципальных учреждений культуры и искусства, в которых выполнен капитальный ремонт
	единиц

	2
	1
	1

	2.2.
	Мероприятие – предоставление субсидий на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры и искусства:
-ремонт крыши -ДМХШ

-капитальный ремонт Никольский СДК

-трансферт на оснащение (приобретение) оборудования Краснопрофинтерновский ДК,

- капитальный ремонт

Краснопрофинтерновского ДК,
-трансферт на обеспечение деятельности учреждений культуры СП Красный Профинтерн

-  ПСД строительства СК в с. Рождественно СП Бурмакино

	 руб.
	      МБ

МБ

МБ
МБ
МБ

МБ

МБ

	      50 000
994 890,01
1 500 000
3 500 000
2 122 000
200 000
	5 000 000

399 000

	700 000
6 300 000

	3.
	Задача 3. Содействие реализации права граждан на участие в культурной жизни района
	 руб.
	всего
	-
	10 000
	135000

	МБ
	-
	10 000
	135 000

	3.1.
	Результаты (целевой индикатор):

	3.1.1.
	Количество зрителей на социально-значимых мероприятиях и Акциях
	единиц
	-
	4 800
	4 900
	5000

	3.1.2.
	Количество лауреатов и дипломантов областных межрегиональных и международных фестивалей, смотров и конкурсов
	человек
	-
	10
	12
	15

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Поддержка творческих инициатив, проектов, социально значимых мероприятий и акций в сфере культуры
	руб.
	МБ
	-
	-
	10 000

	3.2.2.
	Обеспечение участия творческих коллективов и одарённых детей в областных, межрегиональных, международных, массовых культурных акциях, конкурсах, смотрах, выставках
 (  МБУ РДК)
	 руб.
	МБ
	-
	10 000
	55 000

	3.2.3.
	 Премии за достижения в области культуры и искусства к профессиональному празднику День работника культуры
	руб.
	МБ
	-
	-
	50 000

	4.
	Задача 4. Содействие доступу граждан к культурным ценностям
	руб.
	всего
	2 746298
	2 995 261
	3 245 000

	МБ
	2 710 865
	2 580 000
	3 245 000

	ОС
	     35 433
	415 261

	4.1.
	Результат: (целевые индикаторы):

	4.1.1.
	Количество посещений МБУК НРКМ
	человек на 1000 человек населе-ния

района
	300
	300
	400
	500

	4.1.2.
	Количество выставок и экспозиций в музее
	единиц
	-
	24
	24
	24

	4.1.3.
	Количество предметов музейного фонда, занесённых в электронный каталог
	единиц
	-
	2000
	2600
	3200

	4.2.
	Мероприятия:

	4.2.1.
	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Некрасовский районный краеведческий музей»
	руб.
	МБ
	2 489 000
	2 500 000
	2 930 000

	4.2.2.
	Предоставление субсидии на иные цели на приобретение оборудования, льготы, ремонтные, реставрационные работы, не включаемые в субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	 руб.
	МБ
	221 865
	80 000
	300 000

	ОС
	35433

	4.2.3.
	 Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры
	руб.
	ОС
	-
	415 261

	4.2.4.
	 Обеспечение выпусков краеведческих альманахов
	 руб.
	МБ
	-
	-
	15 000

	5.
	Задача 5. Поддержка доступа граждан к информационно-библиотечным ресурсам
	 руб.

	всего
	4 775 633
	5 312 048
	5 255 000

	МБ
	4 752 519
	4 440 000
	5 255 000

	ОС
	13 632
	  872 048

	ФБ
	9 482
	-

	5.1.
	Результаты (целевые индикаторы):

	5.1.1.
	Количество посещений РМБУК НЦБ
	человек на 1000

человек населения района
	1278
	1285
	1290
	1295

	5.1.2.
	Количество записей, внесённых в электронный каталог  библиотеки
	единиц
	-
	250
	267
	275

	5.1.3.
	Количество документов, выданных пользователям из фондов библиотеки
	единиц
	-
	74 205
	74 210
	74 215

	5.1.4.
	Количество документов, приобретённых в фонды муниципальной библиотеки
	единиц
	-
	230
	235
	240

	5.1.5.
	Количество общедоступных

библиотек, вновь подключенных к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение года
	единиц
	-
	21
	-
	-

	5.2.
	Мероприятия:

	5.2.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания РМБУК НЦБ
	 руб.
	МБ
	4 160 000
	4 190 000
	4575 000

	5.2.2.
	Предоставление субсидий на иные цели библиотеке – на приобретение оборудования, ремонтные,льготы и другие виды работ, не включённые в субсидию на финансовое обеспечение муниципального задание.
	 руб.
	МБ
	565919
	200 000
	       400 000

	5.2.3.
	Предоставление субсидии на комплектование книжных фондов РМБУК «Некрасовская центральная библиотека»
	руб.
	МБ
	26 600
	50 000
	280 000

	ОБ
	13 632
	-

	ФБ
	9 482
	-

	5.2.4.
	 Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры
	руб.
	ОС
	-
	872 048

	6.
	Задача 6. Поддержка доступности культурных услуг и реализации права граждан на свободу творчества
	 руб.
	всего
	7 830 000
	8922 730
	9 746 000

	МБ
ОС
	7 780 000
-
	7 869 000
1 003 730
	9 696 000

	ВС
	     50 000
	     50 000
	50 000

	6.1.
	Результаты (целевые индикаторы):

	6.1.1.
	Количество посещений мероприятий на стационаре и выездах
	человек

	-
	10100
	10100
	10100

	6.1.2.
	Количество участников клубных формирований
	человек
	-
	470
	475
	480

	6.2.
	Мероприятия:

	6.2.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания культурно-досуговому учреждению – МБУ Районный Дом культуры
	 руб.
	МБ
	6 902 000
	7 089 000
	8 196 000

	6.2.2.
	Предоставление субсидий на приобретение оборудования, ремонтные работы, льготы  и иные цели, не включаемые в субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	руб.
	МБ

ВС
	175 000
50 000
	190 000
50 000
	800 000
50 000

	6.2.3.
	 Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры
	руб.
	ОС
	-
	1 003 730

	6.2.4.
	Предоставление субсидии на иные цели на проведение районного праздника День района
	 руб.
	МБ
	383 000
	300 000
	350 000

	6.2.5.
	Предоставление субсидии на иные цели на проведение районного фестиваля конкурса детского творчества «Восходящие звёздочки»
	руб.
	МБ
	-
	15 000
	15 000

	6.2.6.
	Предоставление субсидии на иные цели на проведение народного гулянья «Широкая Масленица»
	руб.
	МБ
	15 000
	10 000
	45 000

	6.2.7.
	Предоставление субсидии на иные цели на торжественное мероприятие к Дню Победы
	руб.
	МБ
	10 000
	-
	40 000

	6.2.8.
	Предоставление субсидии на иные цели на проведение районного слёта «Я ремеслом горжусь своим»
	руб.
	МБ
	250 000
	200 000
	200 000

	6.2.9.
	Предоставление субсидии на иные цели на проведение районного праздника День пожилого человека
	руб.
	МБ
	-
	20 000
	20 000

	6.2.10
	Предоставление субсидии на иные цели на подготовку и проведение Ёлок Главы
	руб.
	МБ
	30 000
	-
	10 000

	6.2.11
	Предоставление субсидии на иные цели на подготовку и проведение Фестиваля хоровой музыки к Дню славянской письменности и культуры
	руб.
	МБ
	-
	10 000

	6.2.12
	Предоставление субсидии на иные цели на подготовку и проведение районного праздника День народного единства
	 руб.
	МБ
	-
	-
	20 000

	6.2.13
	Предоставление субсидии на иные цели на подготовку и проведение районного праздника, посвящённого  Дню работника культуры
	руб.
	МБ
	15 000
	15 000
	20 000

	6.2.14
	Предоставление субсидии на иные цели на подготовку и проведение районного конкурса «Родничок»
	руб.
	МБ
	-
	10 000

	7.
	Задача 7. Укрепление единого культурного пространства района
	руб.
	МБ
	-
	10 000
	80 000

	7.1.
	Результаты (целевой индикатор):

	7.1.1.
	повышение эффективности деятельности учреждений культуры, своевременное и качественное предоставление информации по основной деятельности
	% от общего количества учреждений
	-
	85
	95
	100

	7.2.
	Мероприятия:

	7.2.1.
	Проведение независимой оценки качества предоставляемых услуг учреждениями культуры
	руб.
	МБ
	-
	0
	0

	7.2.2.
	Содержание и обеспечение  эффективной деятельности комитета по культуре и туризму:

- обучение на курсах повышения квалификации и семинарах-практикумах;

	руб.
	МБ
	-
	10 000
	0

	7.2.3.
	Мероприятия для поддержки кадровой политики в сфере культуры:

- День работника культуры;

- Международный день музеев;

-День учителя;

-Общероссийский день библиотек
	руб.
	МБ
	-

-
	-
	30 000
10 000
20 000
20 000

	8.
	Задача 8. Мероприятия инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив), реализуемых администрацией Некрасовского муниципального района
	руб.
	всего

МБ

ОС
	-

-

-
	1 218 577
 119 087
   1 099 490
	-
-

-

	8.1.
	Приобретение компьютерной техники для МУ ДО Некрасовская детская музыкальная школа им. В.И.Касторского*
	руб.
	МБ
ОС
	-
-
	2 000

33 500
	-
-

-

	8.2.
	Приобретение и установка трансляционной, громкоговорительной системы и бегущей строки для МБУ Районный Дом культуры Некрасовского МР**
	руб.
	МБ
ОС
	-
-
	24 420
231 990

	-
-

-

	8.3.
	Капитальный ремонт фасада районного муниципального бюджетного учреждения культуры «Некрасовская центральная библиотека» (РМБУК НЦБ)***

	ОС

МБ
	-

-
	   834 000
92 667

	Итого по ВЦП
	руб.
	всего
	32 473821,01
	34 490 177
	35 004 000

	МБ
	32 345274,01
	29 275 087
	28 629 000

	ОС
	49 065
	    5 140 090
	6 300 000

	ФБ
	   9 482
	-

	ВС
	70 000
	    75 000
	75 000

Справочно: Реализация мероприятий областных программ - после утверждения.
Примечания:*Исполнители программых мероприятий:

* МУ ДО Некрасовская детская музыкальная школа им. В.И.Касторского

** Муниципальное бюджетное учреждение Районный Дом культуры Некрасовского МР

*** Районное муниципальное бюджетное учреждение культуры «Некрасовская центральная библиотека».

Список используемых сокращений

ВЦП – ведомственная целевая программа комитета по культуре и туризму Администрации Некрасовского МР на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

ОС – областные средства

МБ-  местный бюджет

ВС-  внебюджетные средства

ДХШ – детская художественная школа

ДМШ – детская музыкальная школа